
Dodatečné informace č. 4 

Dne 9. 6. 2020 obdržel zadavatel žádost o objasnění nabídek v tomto znění: 

Dobrý den, 

prosíme o Vaše vyjádření k problematice ISO. V zadávací dokumentaci uvádíte, že osvědčení vydaná 

dle EN ISO 9001:2009 budou považovaná za splnění technického kritéria. Pokud tedy dodavatel 

disponuje certifikátem ISO 9001:2016 je toto dostatečné pro prokázání tohoto kriteria. 

Další dotaz směřuje k prokázání profesní způsobilosti. Požadujete doklady o autorizaci pro obory dle 

zadávací dokumentace, kdy autorizovaná osoba musí být autorizovaným inženýrem (IP00, IE01, IE02, 

IH00 a IT00). Proč je v zadávací řízení tento nestandardní požadavek a není možné prokázat kvalifikaci 

autorizovaným technikem? (TP00, TE01 atd.) Děkuji 

Dne 11. 6. zadavatel odpověděl: 

Dobrý den, 

Odpověď k problematice ISO certifikátu:  

Na oficiální stránce iso-normy.cz je uvedena informace: „V září 2015 vyšlo novelizované vydání normy 

ISO 9001 : 2015. U nás v České republice již byla norma ISO 9001 : 2015 vydána v únoru 2016 což jako 

při jejím minulém vydání ztíží přehlednost, protože se jedná o ČSN EN ISO 9001 : 2016“. 

Doložení certifikátu ISO 9001:2016 tedy splňuje požadavky zadavatele. 

Odpověď k dokladům o autorizaci: 

Zadavatel stanovil požadavek, kdy autorizovaná osoba musí být autorizovaným inženýrem, na 

základě předchozích zkušeností u obdobných zakázek a rovněž s přihlédnutím k tomu, že u obdobných 

zakázek v rámci místa plnění dochází k časté nutnosti odchýlit se od původního zadání (technický stav 

se ve skutečnosti ukáže být komplikovanější, než co je možné zjistit z dostupných podkladů).  

Požadavek byl stanoven i na základě skutečnosti, že příslušná projektová dokumentace kotelny bude 

ve výsledku součástí projektové dokumentace celkové rekonstrukce objektu PedF UK, Magdalény 

Rettigové 4. 

S ohledem na posouzení objemu prací je z pohledu zadavatele dosažení vyššího stupně odbornosti 

zárukou vyšší kvality plnění, hlubších znalostí v dané problematice. 

Tento požadavek nepovažujeme za nestandardní. 

S pozdravem 

Ivana choutková 


